
2023-2024 m.m naujai atvykusių 2-4 klasių mokinių 

adaptacija „Smeltės“ progimnazijoje

Ši apklausa skirta nustatyti naujokų, 2-4 klasių mokinių 
prisitaikymo ir pasitenkinimo progimnazijoje lygį. 

Mes siekėme:

• sužinoti, kaip antrų - ketvirtų klasių mokiniai prisitaikė prie
pasikeitusių sąlygų, naujos aplinkos;

• išsiaiškinti, kaip mokiniai ir jų tėvai/globėjai vertina santykius,
mokymąsi progimnazijoje;

• identifikuoti problemines sritis;

• išsiaiškinti mokinių savijautą progimnazijoje, su kokiais
sunkumais jie susiduria.



Tyrimo dalyviai:

2-4 klasių mokiniai

Tyrime dalyvavo 8 naujai į progimnaziją 2023 metų rugsėjį-

lapkritį atvykę mokiniai iš 2-4 klasių.  Mokinių amžius 7-10 m.





45%

22%

22%

11%

Ar saugiai jautiesi klasėje?

Labai saugiai

Saugiai

Nežinau

Nesaugiai





62%

25%

13%

Ar turi draugų klasėje/mokykloje?

Turiu draugų

klasėje

Turiu draugų

mokykloje

Nežinau



37%

63%

Kokie Tavo tarpusavio santykiai su klasės 

draugais?

Labai geri

Geri

Labai blogi

Nežinau



37%

50%

13%

Ar Tau patinka tavo klasės draugai?

Labai

patinka

Patinka

Nepatinka

Labai

nepatinka













TYRIMO DALYVIAI

 Tėveliai/globėjai

 Apklausa siekiama išsiaiškinti, kaip mokinių tėvai 

(globėjai) vertina mokyklos bendruomenę, tarpusavio 

bendradarbiavimą, saugios ir palankios mokymuisi aplinkos 

kūrimą.



72%

14%

7%

7%

Kodėl pasirinkote mūsų progimnaziją savo 

vaikams ugdyti?

Progimnazija yra arti

namų

Girdėjau gerų

atsiliepimų

Draugiška atmosfera

Progimnazijoje

dirbantys mokytojai



100%

0%

Ar Jus tenkina mūsų progimnazijos tvarka ir 

taisyklės?

Taip

Ne



91%

0%0%
9%

Ar jūsų vaikas gerai jaučiasi progimnazijoje?

Jaučiasi labai

gerai

Susiduriame su

sunkumais

Nežinau

Savijauta

kasdien skirtinga



91%

9%

Kaip manote, ar Jūsų vaikas lengvai prisitaiko 

naujoje aplinkoje?

Lengvai

Sunkiai





0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Taip Ne

Ar aktyviai bendraujate su progimnazijos 

bendruomene?



0

2

4

6

8

10

12

Taip Ne

Ar progimnazija Jus tinkamai informuoja apie 

vaiko pasiekimus, elgesį ir gebėjimus?



90%

0%

10%

Ar progimnazija tinkamai užtikrina vaikų 

saugumą?

Taip Ne Nežinau



55%36%

9%

Ar Jus tenkina mokykloje ruošiamas maistas?

Taip

Ne

Nežinau



Išvados:

Atlikus naujai atvykusių mokinių apklausą darytina išvada, kad
vaikams „Smeltės“ progimnazijoje mokytis yra gera, smagu ir
saugu. Vaikai sulaukia pagalbos, žino kur jos ieškoti pirmiausiai.
Mokinių pasitenkinimas ir pasitikėjimas mokytoja yra didžiulis.
Mokiniai ne tik susirado draugų naujoje aplinkoje, bet ir geba
draugiškus santykius palaikyti ir juos stiprinti. Pasitenkinimo
progimnazija lygį pirmiausiai lemia mokantis mokytojas, jo
dėmesys, o tik po to – darbas.

Rekomendacijos:

Mokytojams derėtų dažniau pastebėti tinkamą mokinių elgesį ir
įvertinti juos ne tik už gerai atliktą darbą, bet ir už pastangas.

Daugiau dėmesio skirti mokinių saugumui, patyčių stebėjimui ir
prevencijai, individualių pokalbių su vaikais ir tėvais
organizavimui, tarpusavio santykių gerinimui.


